ff. hgc expo est plana et clara sine q. g. g. expositis, et salua
legen et usum ecc. s. h. c. i. n. c. a. r. d. i. l. a. i. o. r. s. u. b. u. n. a. s. p. e. / o. p. p. t. a. p. e. l. i. a.
est

... ad nā dū cationē sacratē, q̄ ad veritatē dīstinctū sufficī veritatē vniq̄ p̄tī. nec copulatīve q̄ dīcō
addīrem solūtiōes dīg. 2. dīc.

est dubia p̄cepta plena difficultatibz et angustijs, et tñ glōsematibz
quos vidistis p̄ces, quoz nullum plene satisfaciūt. q̄ illa et non
hęc est vera et via amplectenda.

Et demum. eucha.^a nō est de necessitate salutis. q̄ locus iste
nō p̄t̄ intelligi sacratē, neq̄ utroq̄ mō simul. s. sacratē exp̄uatī
aut existētū q̄ aliq̄ bap.^m nō sufficeret ad salutē. cōtra Jellid
ma. vlt. qui ca. ordā. fūc. sal. omī. / et ad tē. 3. saluos nos
fē. per lauā. regnā. 2. et cōtra sensū t̄stiq̄ ecc. cassol. 1.

cōseq.^a vero p̄bat, q̄ eisdem verbis hic p̄cipi v̄sus eucha. sicut
t̄stī bap.^m Jo. 3. nisi q̄ renat̄ 2. q̄ si sacratē p̄telligit, est
de necess. salutis sumptio eucha. / neq̄ satisfaciūt qd̄ hic dicit̄
qdam dīc. p̄t̄. diuersa ēē verba. nā Joa. 3. dicit̄ nisi quis 2.
hic aut̄ nō Joa. m. sed nisi mā dūca. 2. nā p̄mā est ērdere,
cessō. salutis lapsis post bap.^m et tñ eisdem verbis dicit̄
nisi p̄mā egerit̄. / nec dicit̄ & nisi quis. /

his quidem v̄t̄ nō posse hęc verba et t̄stī. c. 6. Joa. aliter
q̄ sp̄uatīter intelligi quoad l̄am. seu in sensu l̄ali.

Sed adhuc remanet nobis magna p̄uincia expugnanda. Illi. n.
q̄ oppositam defendunt sententiam, rōnes et arg.^{ta} multa in cōtra. nobis
obijciunt, quoz aliqua tñ hic referā. /

1^o obijciunt nobis q̄ l̄assecas interpretat̄ hunc locū et sp̄uatī
et ita q̄ cum illo cōuenimus. / Obiectio hęc nullūq̄ momenti est.
Unde ad illā dīcō q̄ nō nos cōuenim̄ cū illo, sed ille nobiscū, mult.
ti. n. doctores anteq̄ illū sic interpretat̄, ut dicit̄ est, et v̄t̄rā
sententiam in hoc in alijs et cōb̄ nobiscū sentiet. / Item si hęc suffi.
ciens ratio est, nō deberem̄ amplecti et. ^{cos} t̄m̄. dīuīn̄ factū
mīcama. mortis. resu. ascen. 2. et multas alias veritatē, in
quibz nobiscū sentiet l̄assecas. / et multi alij heretici. /

2^o regent nos. q̄ sequecet̄ inquirunt, q̄ ex hoc loco nō possent
p̄bare dīst̄realem p̄tiam in 5. eucha. sacro, sicut p̄t̄ p̄t̄ si

intelligat' sacrāte. hoc autē place magis reserū i q̄ cōione sub vna
 spē nō ēē ex diuino p̄cepta nec' s̄ibq̄ et laiciq̄. Udeo q̄ t̄e
 tanta veritas de ch̄ij p̄ntia in sacra^{to} altariq̄, et tan f̄ina neq̄
 det neq̄ fundari p̄t in hoc loco, quē doctores tan diuersē int̄p̄
 tant', neq̄ deus indiget nō mēdatō. i. nris exp̄mōiq̄ ad h̄
 veritatē p̄bandū. sed fundat' in verbis ip̄s ch̄ij. hoc est corp̄
 meum. et apt̄. i. cor. 4. q̄ mā. et b̄i. mā. i. si. mā. et b̄i. non
 de iudicars corp̄ d̄ni, et in auctō^{te} eccl̄ie cass̄. q̄ sic declarat nō
 auctō^{te}.

3^o nobis opponunt auctō^{te} Joa. q̄ nō est dicū, credendū
 q̄ tanq̄ euang^l nō tractat de hoc tanto mysterio. nullibi autē p̄
 uenit' in eius euang^l mētio aliqua de illo. / Item auctō^{te} eccl̄ie
 vniuers^l q̄ uenit' hoc euang^l. Jo. 6. in festo corporis ch̄ij. sig^m 8^o. et
 q̄ intelligit illud de hoc sacra^{to} et uia sacrāte. / Item auctō^{te}
 et stor̄ q̄ h̄unc locū sacrāte intelligunt. / Jo. auctō^{te} h̄ujus
 cōcilij Tridentini, q̄ tractat. 6. 3. sub p̄d. paul. 3. c. 2
 de hoc alt^o sacra^{to} allegat verba illa Iusq̄. c. (q̄ māducat me
 et ip̄e uiuet p̄pter me. / Item alia Iusq̄ modi ex cōcilio Ephesino
 Ad h̄c simul respondeo. ex clarā respōsione noto q̄ in hoc alt^o
 sacra^{to} tua possunt considerare. s. ip̄m sacra^m (māducatōne sacra^m
 lem, et māducatōne spūatē, de q̄q̄ oib^{us} in hoc loco. nisi mandu
 caue. ē. f̄i mētio à ch̄o d̄. n. diuersimō de t̄i, nā de mādu
 catō. spūatē f̄i mētio in sensu l̄ali (ut dictū est), de sacrāte
 vero in sensu allegorico seu p̄pheticō, et de sacra^{to} ip̄o, tanq̄ de
 funda^{to} h̄arū duarū māducatōnū. Et ne credat aliq̄ h̄
 ēe f̄idione meā placet nunc referre verba aug^l. q̄ p̄m̄i tractat
 illo. 26. sup̄ Joa. / aug^l. postq̄ dixerat locū h̄unc Jo. 6. int̄p̄
 de ser māducatō. spūatē, subdit h̄c verba. t̄i funda^m ser
 res fusus sacra^{to} māducatōne spūatē est eucha^l seu sacra^m

Verba formalia aug. sūt
 h̄c. nisi mādu. deat. ē. q̄
 h̄c me itaq̄ cibum et potum
 societate nūc intelligi cor
 poris et mētorū suarū q̄
 s̄a d̄c. ē. et statim
 h̄ujus rei sacra^m

Unitas corporis et sanguis ch̄ij alibi gustabit, alibi carit' interually decem in } eucha^l
 a preparat', et de mēsa d̄nica sumit, quib^{us}dam ad vna q̄dam ad exitum, }
 aug^l sacra^m est, omni h̄o ad vitam, nulli ad exitum, quicūq̄ eius participat fuerit.

euchar. / ex q̄q̄ verbis aliq̄ decepti inferunt. s̄. aug. declarat
 et hunc locū de sacro semetmanducatione sacra. Unde hoc?
 hic ḡ. aug. solum hoc nobis siḡ. q̄ manducatio hęc spiritalis fun-
 dat in hoc sacro. i. includit in se fidem huius sacra. / licet
 P. 5. hic adducere locū quēdam paul. q̄ hoc amplius declarat,
 paul. apt̄. 1. cor. x. in principio, sic dicit. nolo vos ignorare fr̄es
 qm̄ p̄ies n̄r̄s oēs subnube sūt. oēs mace trax. / oēs eandē escam
 spiri. mādu. eundem potum sp̄uā. bibe. (bibe bāt aut̄ de cō,
 seq. eos pe. pe. aut̄ ex alch̄. / q̄q̄ in verbis duos docet
 B. Pau. pro hac n̄r̄a cōcl̄. qm̄ nō novū sed cōsuetam esse
 in sacris hīs appellare fidem māducationis seu bibetionis aut
 potum. 2. vero qd̄ dicit hanc fidem p̄m̄rioꝝ fundatam
 fuisse in d̄o seu s̄re fundam̄ in d̄o. ad quē modum ex sensū
 .6. aug. dicit manducationis hanc spiritalis fundari in hoc
 alio sacro. i. dicit ip̄i ch̄m̄ in his verbis tua hęc docet
 māducationis spiritalis in l̄a. et sacrales in allegoria, et hoc
 sacra in fundam̄. Unde ad q̄ meo iudicio, Postq̄ Jan
 hoc sacra. n̄r̄i factum est nobis ex eius institutio. narra-
 ta ab alijs t̄ibz euangl̄. Tenemur credere ex hoc loco Joa. 6.
 nō solum māducationis spiritalis, sed et sacrales et s̄m̄ sacra.
 suū postq̄ Joa. declaravit verba illa exo. 12. os non co-
 minuetis ex eo d̄ctio in sensu allego. Tenemur credere
 nō solum sensū l̄a. s̄. de agro paschali, sed et allego.
 d̄ctio. / et idem d̄ctio de illa nō allegabis os bob̄i t̄i tu-
 ranti, deu. 25. quā pau. in allegoria declarat de predicatione
 euangl̄. q̄ sum ei ad ministranda nec. / pretendi aut̄
 ch̄m̄ in hoc asseruere hōies ad hoc alio sacra. et eius

Usum seu manducatio^{is} sacrales. per manducatione spū
lem ut sicut illi asuefaceret, Et ideo et usus est nobis
panis et cibi, carnis et sanguinis in q̄q̄ rebz institutū
erat sac^a sacra^m sicut p̄ bap^m Joa. volui disponere sicut
ad bap^m suum. /

ex dictis satisfieri p̄ facillime obiectiōibz factis. / ad p̄. de
Joa. dico q̄ cum ip̄e scripsit sicut euang^m post alios tres euang^m
et videri tunc late scriptum ē ad ip̄is de institutione hujz sacra
nolui de illa tractare cōtentz his q̄ de p̄lo dixerat in e^o sensu a
gō^o seu figuratiuo in hoc. 6. c. / sicut ē alia multa hāc rōne
omissis, et tradidit aliqua q̄ ab alijs nō erāt tacta, ut de cōtra
pedum. /

sicut ē illis verbis
panē angelorū māducatū
Somo vtrū^q in dicto festo in
sensu allegō^o in collegēdo illa
de sacis, nā ad hāc p̄uelli
gunt de māducatō^{is} spūali
qua angeli māducat chrum
in celis. /

ad 2^{am} dico ecc^a cap^o vtrū hoc euang^m in sensu allegō^o in
festo corporis christ, sicuti in multis alijs festis hoc idē facit
ad 3^{am} sumit^r dico q̄ oēs fere doctores, q̄n declarāt locum hūc
ad hāc p̄uocant^r illum de māducatō^{is} spūali, q̄n vero in p̄
sua allegō^o de māducatō^{is} sacra^m / Idē dico ad 4^{am} q̄ hoc
sacra^m cōcilij allegabit locū illuz in sensu allegō^o / nec vult

cōseq^r cōcilij seu doctorū tractando de hoc sacis, allegant
ex Jo. 6. 8. intelligim sacra^m. Et iustitia est clara. nā Joa
euang^m tractando de hō et de fractione esy curruim, allegabit
locū illuz exo. 12. os nō cōmi. exco. nō in sensu trāli, sed allegō^o
et paulz ē illaz nos allegabit q̄ tractando de predicatore euang^m

4. adhuc vident nos, q̄ si intelligeret^r inquit, locz iste solum
spūali nō ē p̄ceptū in sacis hūc de sumptione eucha^e. q̄
nullibi vtrū ē p̄ceptū in hoc loco. /

adhoc Nācō tribz modis. p̄. m̄ concedendo nullibi ē p̄ceptū
diuⁱⁿū de sumptio^{is} eucha^e, sed tū ē ecclesiasticū p̄ceptū cū
S. Tho. alexā. Bonauer. gratie le siluestro et alijs ubi sup̄. / Joa

n. nō oīo improbabile est, quo sup^{to} possent facile responderi
obiectis aduersarij, et saluare vsum vnius sp^o sp^oi, uel al.
terius. nec desunt rōnes satis probabiles q^o facopinione -

2^o m^o. Nō q^o est diuini precep^m nō solum ecclesiasticū, non
tñ cōtentum in sacris lris sed habitum ex traditione à t^ope
ap^{to}z, cū qua respōdere possunt et optime saluare vsum vni^q
uel alteriq^o sp^oi nā scim^o precep^m hēt^r ex traditione ita et mo
dus sūmēdi; atq^{ue} n. ap^{to}z hēt^r vsu ar^o candi sub vna tñ sp^oe,
et sub vtraq^{ue} et, ut hic latissime iam tractatum est.

q^o in his tñ v^o ponere
obligatio^{em} in posterum
et successores. ut ex d^oz
q^o colligi.

3^o. Nō ēē precep^m diuini cōtentū in sacris lris, in solis illis
verbis hoc facite in meā cōmemo. luc. 22. et nō alibi. / ut
dicit. s. tho. 3. p. q. 80. ar. 4. q^o dicitur. / sed dicit alibi
si in hoc loco est precep^m q^o datur est hoc precep^m et sub quā forma
et quō t^ope adimplendum? / q^o Respōsione ad has questūculas
permittō duo claua et b^oz nā fundat^{ur}

1^a sū q^o in his verbis accipere et māducate. accipere et bibe^{re} q^o nō
fundat^{ur}, nec neco iudicio fundatū q^o tale precep^m, nā illa verba nō
sunt preceptiua nisi tñ illor^{um} aduicem māducandi et bibe^{ndi} quos s^usc^o
rūt in cena, nec se extendunt in posterum aut ad successores ap^{to}z
vnde marcy dicit et bibe^{re} ex eo cōs, post quā bibe^{re} nō amplius
tenebant^{ur} ad bibe^{ndū} et comedendū, sicut ex illis verbis. Ne in
castellum q^o contra nos est et inuenietis a sinū q^o colligite q^o sup^{er}
uerat^{ur} fragmenta q^o. soluite illum et seruite abie^{re} nō colligi q^o
possi^o ēē precep^m ap^{to}z infelicium, sed tñ q^o illis actio^{em} - et
aliud dicere est voluntarium.

2^a. permittō q^o verba illa. hoc facite in me. com. / dicta sunt tñ a
b. luca. et ab ap^{to} paulo. 1. cor. 11. / sed lucas tñ p^omittit illa in
mediate post cōsecratio^{em} et māducatio^{em} panis ante cōsecratio^{em} ca
licis, paulo uero ante exposit, diuersimo de tñ, ante calicē p^omittit
illa ab e^o sicut lucas. et post calicē cōditionate. hoc facite. quōti.

bibe. in me. come. ita qd nō precipit sumptio calicis, sed tñ qd
nichij' commemoratio qd sumat.

his suppositis ¶ 2^o ad 1^{am} questionem qd hoc preceptum in positum
nō solum sacerdotibus sed et laicis, qd si querat unde hoc habeat
dico ex s. vho. ubi sup. qd dicit, ex hoc loco hōm tenet de precepto
dijno sumere eusa^{as}. i. oēs homo, pōm. n. indefinite tam pro vni
uersali. (habeo et ex precedentibus, nā sicut illud p nōmē vobis
qd immediate pcedit hęc verba. qd p vobis tradet' qd et si dictum
sūt aptes, intelligit tñ de oibz hōibz, via ex illud hoc facite qd
ad 2^{am} 2^o ad 2^o qd preceptum in positum est tñ sub spē panis ut ex
ordine lig' lucę et pauli est colligere, nō. n. sine mixtione ambo p
fuerūt hęc verba ante cōsecratioē calicis. hactenq' hōm ex lucę
ex apto aut paulo vltimūq' sōm nō pcepit. sed licet sumēdi calicis
vel nō sumēdi, dum nō si sumant fiat fauina in cōme. chrij
ex dictis oibz deduco qd cōcl' respōdit p^o et s^o quęstio
1^a sed queret aliq' et dicit. qd sacerdotes nō tenent ex precepto
dijno sumere calicē. 2^o ad 2^o Tenent, nō tñ ex precepto dijno
conuenit in sacris hīs, sed ex precepto dijno mediate. nā ipi tenent
ex officio et precepto chrij cōficiere hoc sacra^m et sacrificiū sub vtraq'
spē. qd et sumere. pideo. n. cōsecrat' sub spē oibz panis et vini.
ex dictis deduco qd cōcl' per quas 2^o ad 2^o dicitur ar. 1^o p. et s. o.
1^a cōcl'. sacerdotes cōficiētes tenent de pure dijno sumere vtrā
spēm, nō solum dicto. 2^a secularis seu nō cōficiētes sacerdotes
tenent de pure dijno sumere spēm panis. 3^a cōcl'. isti p
et cōcedit' illis à dō hōc. sumēdi spēm calicis seu nō sumēdi
disponē eccl'ie, ad usus economiam hęc oia pertinent. 4^a cōcl'.
parvuli ante annos discretionis et amētes nō tenent sumere nā
vtramq' reg' vniā spēm, neq' decet ul' sumat. hęc p' qd nō pnt
cere in chrij cōmō. neq' referre mō. passionis est q. qd nō
gant' illo precepto chrij, ad hōc. n. reg' iudi^m et vltus rōm' accidit
q' oibz cōm' parvuli et amētes. f.

73
aut sumptus euefa.
sit necesse. diuino precepto, ni
tam dicto, tñ nō est necesse.
ad salutē sicut casus et
pericia. / vide infra.

ad 3.^{am} questionem. De spe quo ad impleri debet hoc preceptum. /
dico, hoc relictum fuisse ab alio et disponi eū. sicut alia multa
disponi circa sacra., ut hic sepe et a fatim dictum est ab alijs.

Az. 4.^{us}

scilicet Jam iux. ordinē nūm. q. 9. In quo querit' utrum minus
aliquid sumat q. vnam tñ spēm sumit q. qui utraq. / qui q. d. q.
si de re cōtenta intelligat, nullam habet difficultatē, decretum. n. 1.
In hoc sacro cōcilio tñ chūm cōtineri sub utraq. ^{spē} et sub vna et
sub qualibet eorum spēm patuit. si autē de effectu. s. g. a
intelligat' maior est difficultas sum. n. ut jam P. 5. vidistis
diuersas ac variis opiniones de hoc, quibz nō obstantibz pono hanc q.
sub utraq. spēm dat' necesse. maior grā q. sub vna tñ. / quā sicut
aliquo ex vis sacra. et in equali recipientium dispōne, nā si q.
accedat magis dispositiq. nō dubit' q. illi dabit' maior grā, et
aliqui magis sub vna q. alteri sub utraq. /

cōcl. hęc est Alex. alen. prefragabilis doctoris. q. p. q. 40.
mēb. 3. et mēb. 4. et nicolai lerani. sup. pa. 6. / et iustus p. batio,
ne noto expremio tua prefragabilia funda. /

Im. si q. oia et singula sacra. noue legis cōferuntur grāz ex opere ope.
to oibz suscipientibz. eam et semp, si nō sit impedi. ex parte
susipientis. hoc decretum est in cōc. floren. et in hoc sacro cōc.
len. sub paul. 3. sess. 7. c. 6. 7. 8. / q. sic hęc. /

C. 6.

si quis dixerit sacra. noue legis nō cōtinere grām quā sig. cant.
aut grām ipam nō ponentibz officē nō cōferre, quasi signatim externa
sunt accepta perfidē q. iustis, et notē quedam dēiare p. sio.
nis, quibz apud hōiēs discernūt' fideles ab infidelibz, Anasema sicut

C. 7.

si quis dixerit non dari grām per huiusmodi sacra semp et oibz
q. ptum est ex parte dei et si vte ea suscipiant, sed aliqui et ali.
quibz Anasema sicut.

C. 8.

si quis dixerit per ipa noue legis sacra ex opere operato nō cō.
ferri grām, sed solam fidem diuina q. missionis ad grām cōsequendam
sufficere - Anasema sicut.

2^m funda^m s^{iv}. spēs sacra^{tes} hujus sacra^{ti}. de sacra^m. hoc est
Tho. 3. p. 9. 73. ar. 6. incorpore. cuius hęc sūt verba. / Ad dīcēdū
q̄ in hoc sacra^{te}. tua cōsiderare possūmus. s. id qd est sacra^m. t^m, qd
est panis et vinū, et id qd est res et sacra^m. s. corp^{us} dñi verū, et qd
res t^m. s. effect^{us} hujus sacra^{ti}. / hoc et constat ex definitione
sacra^{ti}. est. n. sig^m sensible ē. sed n^o est sensible in eug^a. p^o
ter spēs panis et vini. s. ille sunt sacra^m. /

3^m funda^m s^{iv}. spēs sacra^{tes} hujus sacra^{ti}. cōferūt in stru^mentaliter
grā. s. cō dñi cōferūt. q^m funda^m. Terere et in celo fundatē sūt
semiaz, tñ nō p̄bat nec p̄ p̄bat. / hoc nūq^m fundā^m. s. est manifeste
ex duob^{us} primis. / sed spātē est. s. Tho. 3. p. 9. 73. ar. 1. ad 2^m
cuius verba sunt. ad 2^m. dicendū q̄ aqua bap^m. nō causat aliquid
spūālem effectū p̄pter ipam aquā, sed p̄pter virt^{utē} sp^s sⁱ. in aqua
existant. Unde chrisost. dicit sup̄ jelu^m 10a. s. angelus dñi s^m t^m
in baptizatiōe nō sūmpta aqua operat^{ur} sed cum sp^s sⁱ. suscepit grā
tunc oīa soluit pecc^a. / sicut autē se habet virt^{utē} sp^s sⁱ ad aquā bap^m
ita se habet corp^{us} dñi verū. ad spēs panis et vini. Unde spēs panis et
vini nō efficiunt aliquid nisi virt^{utē} corp^{us} dñi verū. /

et 3. p. 9. 79. ar. 2. corp^{us}. / Ad dīcēdū q̄ in hoc sacra^{te}. p̄ com
derat et id ex quo habet effectū. s. ipse dñi cōtentus et passio eius
reputata, et id p̄ qd hēt effectum. s. usus sacra^{ti} et spēs eius
et ad 3^m. sic dicit. ad 3^m. dicendū q̄ hoc q̄ dñi subalterna sp^s
sunt p̄tinet ad rōnē sacra^{ti}. qd instrumētaliter agit. /

his 3^{abus} fundamētis accedo ad cōcl^{us}ionē, et formo hunc
sylogismū in dñi qui, ut dicit versiculus, nō p̄negari. / oīa sacra^{ta}
novę legis cōferūt grām, spēs hujus sacra^{ti}. sunt sacra^{ta}. s. cōferūt grām
ergo spēs vini cōferunt aliam grām ab spēs panis, nā nūq^m grām dñi
in ipō usu sacra^{ti}, hęc spēs debent dare grām in ipō usu mādūcādi et
bibendi, et ita p̄. cōferūt grām^{sub} panis spēs q̄ sub vini. hęc rō quidē

vel

... dixerunt sacerdotibus conficiendis... major gratia quam laicus consecrator sub utraque... quod si intelligatur in eorum sacra... non credo...
... si tamen sit alia ratio... propter obligationem conficiendi... et propter consecrationem... et propter rationes quas in missa dicitur
... propter obligationem quam facit corporis et sanguinis Christi / hoc credo verum esse - /

vel sola mihi hanc coel. satis persuadet. Unde obsecro et obtestor
omnes quosquos possunt sunt semper ut eius solutionem (si aliqua
est) me doceant - /

¶ persuadet amplius coel. hęc. Totum sacra^m integrum majorem
gratiam debet conferre quam pars, 8^o spes panis et vini magis quam una separatim
et si dicatur diversa esse sacra. (quod credo falsum) majorem vim habet
argum. / et coel. in naturalibus agens^{nale} magis operatur cum pluribus
aut perfectis aut integris instrumentis, quam cum partibus aut divinis
8^o est in spiritualibus. et ita magis Christus cui integro sacro quam cum parte
cum ipso sacra^m sit instru^m quod est coactus ad hunc. /

¶ sacra effectuum quod significat, sed spes panis et vini diversa significat
et diversas habent operationes in corporalibus. 8^o est in spiritualibus.

¶ si Christus non esset presentia et reate in hoc sacro sicut nec in alijs, da-
retur gratia sub speciebus sanguinis distincta ab alia quae datur sub speciebus
panis. 8^o est imo afortiori dum est pres realiter - /

¶ sacerdos tenet expresso divino consecrare et sumere sub utraque
specie, non autem laicus. 8^o illi obligationi aliqua gratia correspondet - /

¶ comens indigne sub utraque specie magis peccat^{qui} quam sub una comens
est indigne. 8^o si indigne accedit magis nocet. non enim deus ignoscit,
est ad puniendum quam ad miserandum -

¶ arguta in oppositum nihil probant. 8^o non illud de potentia appetit
in quo faciunt eadem vim. s. quod Christus utrobique est pres et integer

utrobique sub qualibet specie non major gratia datur sub utraque quam sub una, na
hac eadem ratione ego placeo quod non datur nisi major gratia habetⁱⁿ eorum

quod die, neque in 2^a 3^a missa magis quam in 1^a. quod idem Christus est utrobique
ergo si utrobique Christus esset pres reate in omnibus sacra^m sicut in eucha^{ria} non

major gratia daretur in omnibus sacra^m si quis plura simul suscipiat quam in uno
et nunc non daretur major gratia in alijs sex sacra^m ab hoc, quam in uno
tamen, quod in omnibus est eadem res contenta. s. virtus Christi autem pro se.

¶ si dicatur quod quod sit eadem res contenta, effectus tamen sunt diversi
quod sacra^m quod concurrunt instru^m sunt diversa, idem dico ego de hoc sacro

hoc ratio probat quod est si spes pa-
nis et vini non concurrunt ad hunc
sed tamen significat ad gratiam, abbi
hanc diversas gratias quod diversa
significat - /
¶ impliciter videtur quod major
gratia datur quam in una tamen est si
sunt unum sacra^m. quod forma ma-
trialis datur specie, tamen in dicitur
natura respectu et opera tamen
eadem ratione. 8^o simile in
hostia realiter - /
¶ si semina opposita nullus est doctor
propter unum coactum. et unum vel
duos alios non debent. circa
viam non absolute negat na
dicitur quod si comens sub utraque
sumpta hostia, magis dispo-
nat ad susceptionem carnis, da-
bit illi major gratia ex ope
operato. /

neq[ue] illud de plurib[us] hostijs aliqd valet, q[uo]d est daret major gra[m]
p[ro]p[ter] plures hostias consecratas q[uo]d accipiet vna tm, q[uo]d plures
tis no[m] magis sig[n]at q[uo]d vna, sum. n. spes eiusdem na[m]q[ue] dicitur
solum s[ed] magis et minus, spes aut[em] p[ro]p[ter] vim dicitur, et
ita d[icitur] suu[m] diuersa sig[n]ant, diuersa et efficiunt in a[n]i[m]a. /
si q[uo]d baptizet[ur] in mari aut in flumine no[m] magis gra[m] recipiat
q[uo]d si baptizet[ur] per solam aspersione[m], aut si p[er] t[er]ra[m] aspersione[m]
ne[m] magis q[uo]d si sub vna tm, q[uo]d suu[m] miste[m] eiusdem na[m]q[ue] q[uo]d non
diuersa sig[n]ant. /